
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2023 
Edição nº 79 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

EDITAL ................................................................................................................................ 2 

EXTRATO CONTRATO DE TRABALHO................................................................................... 3 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 4 

ADITIVOS ............................................................................................................................ 6 

EDITAL CMDCA ................................................................................................................... 8 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

C
F

-1
A

0F
-8

96
D

-3
B

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
C

F
-1

A
0F

-8
96

D
-3

B
A

4



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2023 
Edição nº 79 Ano XII 

  

 

2 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de serviços de borracharia 

para manutenção da frota do Município de Formosa do Oeste - PR. DATA DE 

ABERTURA: 15/06/23, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 148.071,34, (cento e 

quarenta e oito mil e setenta e um reais e trinta e quatro centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 

Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos 

Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 

3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

EDITAL  

 
Programa Municipal de Auxílio Transporte aos Estudantes Universitários e Nível 

Técnico 
Lei Municipal nº 1041/2023 

 

Edital nº 10 de 22 de maio de 2023 

Regularização de Prestação de Contas 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio do 

Prefeito Municipal, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e 

de conformidade com o parágrafo único do artigo 12 da Lei Municipal nº 1041/2023, 

TORNA PÚBLICO o presente edital aos beneficiários do Auxílio Transporte 

Universitário e Técnico Presencial. 

1. DO PROCEDIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

C
F

-1
A

0F
-8

96
D

-3
B

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
C

F
-1

A
0F

-8
96

D
-3

B
A

4



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2023 
Edição nº 79 Ano XII 

  

 

3 
 

1.1 – Em razão de inconsistências no protocolo 1doc durante o dia 20 de 

maio de 2023 e que não puderam ser identificadas pela Administração devido não ser dia 

útil, fica alterado o prazo para protocolo de prestação contas para o estudante que 

recebeu o auxílio transporte no mês de maio de 2023, para o dia 22 de maio, às 

23h59. 

1.2. O prazo previsto no item 1.1 deste edital será utilizado 

excepcionalmente para a prestação de contas do mês de maio de 2023. 

Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e afixe-se. 
 

Formosa do Oeste, 22 de maio de 2023 
 
 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 

EXTRATO CONTRATO DE TRABALHO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01/2022 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 

04/2023 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO: Sueli Casa Santa Colombo 

DO OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a prorrogação do Contrato 

27/2022 para exercício do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais (Pss) 

DA VIGENCIA: 21/05/2023 a  20/12/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.1.90.11.00.03.06.12.361.1400.2.011- Man. Do Ensino 

Fundamental. 

REMUNERAÇÃO: R$ 1.559,07 (um mil, quinhentos e cinquenta nove reais e sete centavos) 

mais 10% de adicional de Insalubridade 

 

 

 

 

Formosa do Oeste, Pr 22 de maio de 2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

C
F

-1
A

0F
-8

96
D

-3
B

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
C

F
-1

A
0F

-8
96

D
-3

B
A

4



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2023 
Edição nº 79 Ano XII 

  

 

4 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº. 261/2023 

 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Adão Góis até a cidade de Cascavel/PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas e exames de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Adão Góis, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – 

PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames  de especialidades, no período de 

01/06/2023 á 30/06/2023.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 23 de Maio de 2023. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

C
F

-1
A

0F
-8

96
D

-3
B

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
C

F
-1

A
0F

-8
96

D
-3

B
A

4



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2023 
Edição nº 79 Ano XII 

  

 

5 
 

    PORTARIA Nº. 262/2023 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes para consulta 

e tratamento. 

 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a 

cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes para consulta e tratamento, no período 

de 01/06/2023 á 30/06/2023.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 23 de Maio de 2023. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

C
F

-1
A

0F
-8

96
D

-3
B

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
C

F
-1

A
0F

-8
96

D
-3

B
A

4



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2023 
Edição nº 79 Ano XII 

  

 

6 
 

ADITIVOS 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

C
F

-1
A

0F
-8

96
D

-3
B

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
C

F
-1

A
0F

-8
96

D
-3

B
A

4



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2023 
Edição nº 79 Ano XII 

  

 

7 
 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

C
F

-1
A

0F
-8

96
D

-3
B

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
C

F
-1

A
0F

-8
96

D
-3

B
A

4



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2023 
Edição nº 79 Ano XII 

  

 

8 
 

EDITAL CMDCA 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

C
F

-1
A

0F
-8

96
D

-3
B

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
C

F
-1

A
0F

-8
96

D
-3

B
A

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EECF-1A0F-896D-3BA4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 23/05/2023 16:06:28 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/EECF-1A0F-896D-3BA4

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/EECF-1A0F-896D-3BA4

